
 
 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO FSE-PON “L’ARTE CI UNISCE”:  

 

FSE-PON “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di adesione prot. n. 36723 DEL 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministero 

dell’Istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

CUP:H74C23000080007 
Codice Progetto: 10.1.1-FSEPON-MA-2023-10 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni 

scolastiche statali e paritarie non commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto, quota parte 

delle risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) 

allo scopo di realizzare azioni formative che coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, 

provenienti dall’Ucraina; 

 

VISTA la candidatura al PON CARE del 29/03/2023 prot. 4821/2023; 

 

VISTA  la convalida del piano inoltrato in data 29/03/2023 relativo all'Avviso Nota 36273 del 15/03/2023 

(DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) 

 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 

n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa 

e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

  

  

  

  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” 
  

Via del Piceno 16/18  -   62012 93039320432  Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F.    
E - mail:  mcic83000p@istruzione.it       pec:  mcic83000p@pec.istruzione.it       sito:  www.icsagostino.edu.it     

0006132/2023 del 28/04/2023



comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10); 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 107 del 15/02/2023; 

 

VISTA la  NOTA  di autorizzazione al progetto del 17/04/2023 Prot. AOOGABMI-65546; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 

n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” ; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Civitanova Marche 27/04/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gloria Gradassi 

 
 


		2023-04-28T11:27:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Gloria Gradassi ai sensi del D.Lgs 82/20005 s.m.i. e norme collegate




